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SMOHF – ett samarbete mellan kommunerna Haninge ◦ Nynäshamn ◦Tyresö 

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete 
med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet 

Förslag till beslut 

Direktionen beslutar att 

1. föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta 
föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig 
kontroll inom livsmedelsområdet samt att den ska gälla från och med 2023-01-01. 

Bakgrund 

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram förslag till taxa för 2023 avseende 
arbetet med kontroll inom livsmedelsområdet. 

Översynen av förbundets taxor sker årligen i samband med att budgeten för kommande år tas 
fram. Av förbundsordningen framgår att vid framtagande av förbundets budget ska våra 
medlemskommuner ange de ekonomiska ramarna för budgeten och eventuella riktlinjer. Vid 
samrådet med medlemskommunerna fastställdes att timavgiften för livsmedelskontrollen ska 
justeras från nuvarande 1 470 kronor till 1 490 kronor för år 2023. 

Förutsättningar för avgifter 

Kommunernas rätt att ta ut avgifter för livsmedelskontrollen styrs av regler på både europeisk 
och nationell nivå. EU använder sig inom det här området framför allt av förordningar, vilket 
innebär att de är direkt tillämpliga i alla EU:s medlemsstater och till alla delar är bindande för 
var och en. Anledningen till att EU valt att använda sig av den här typen av rättsakt, till 
skillnad från direktiv som i stället införlivas i nationell rätt, är för att säkerställa att 
bestämmelserna blir lika inom hela EU. Kontrollförordningen (EU) 2017/625 anger i stor 
detalj hur den offentliga kontrollen inom livsmedelskedjan ska genomföras, och till viss del 
också hur och när avgifter får tas ut. Regleringen på EU-nivå kompletteras med bestämmelser 
på nationell nivå. 

Livsmedelsavgiftsförordningen (2021:176) LAF föreskriver att en kontrollmyndighets 
kostnader för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet ska täckas av avgifter. Det 
framgår också att om en kontrollmyndighet är en kommun ska avgifter fastställas av den 
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kommunala nämnd som utför kontrollen på grundval av en taxa som kommunfullmäktige 
bestämmer. Livsmedelsavgiftsförordningen anger vidare att avgifterna ska beräknas med 
kontrollförordningens allmänna princip om tillräckliga finansiella resurser i artikel 87.1 som 
grund. Kommunerna måste också förhålla sig till kommunallagens principer om självkostnad 
när de tar ut avgifter för livsmedelskontrollen. 

Ärendet 

Den 1 april 2021 trädde en ny förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av 
livsmedel och vissa jordbruksprodukter i kraft (”livsmedelsavgiftsförordningen”). Den nya 
livsmedelsavgiftsförordningen syftar bland annat till att förändra regelverket för finansieringen 
av livsmedelskontrollen. Den stora skillnaden är att det tidigare systemet med obligatoriskt 
förskottsdebiterade årliga avgifter ersätts med ett system med obligatorisk efterhands-
debitering. Förändringen sker i samband med att den svenska livsmedelslagstiftningen 
anpassas efter EU:s nya kontrollförordning (EU) 2017/625. Förändringen är dock inte en 
konsekvens av det EU-rättsliga regelverket utan handlar om en förändring av det svenska 
finansieringssystemet. 

Vid framtagandet av ny taxa för 2022 valde förbundet att utgå från det förslag som Sveriges 
kommuner och regioner tagit fram. Förslaget omfattar en stegvis övergång till efterhands-
debitering samt möjlighet att ta ut avgifter för RASSF, förelägganden och sanktioner, 
faroanalyser inom dricksvattenkontrollen, händelsestyrd kontroll av material i kontakt med 
livsmedel samt inköp under dold identitet.  

Utifrån samrådet förbundet haft med medlemskommunerna inför framtagandet av budgeten 
för 2023 föreslås att timavgiften för förbundets arbete med livsmedelskontroll justeras från  
1 470 kronor till 1 490 kronor i 2023 års taxa. Vid beräkningen har förbundet utgått från 
Sveriges kommuner och regioners (SKR) upplägg för beräkning av timavgift samt SKR:s 
prisindex för kommunal verksamhet. 

Förbundets övergång till efterhandsdebitering sker under två år där verksamheter med störst 
risk övergick till efterhandsdebitering 2022 samt resterande verksamheter 2023. Utöver 
justering av timavgiften har taxan därmed anpassats så att efterhandsdebitering sker för alla 
verksamheter. Redaktionella ändringar såsom rättning av stavfel eller uppdaterade 
laghänvisningar redovisas inte separat då det inte påverkar avgiftens storlek eller taxans 
konstruktion. 

Förbundets tillsyn finansieras med nio olika taxor samt den medlemsavgift våra medlems-
kommuner betalar för arbete som inte kan finansieras med avgifter. Grunderna för den 
föreslagna justeringen av timavgiften framgår av förbundets budget för 2023, vilken bilagts 
denna tjänsteskrivelse. 

Handlingen har godkänts digitalt  

Digitalt godkända handlingar behöver inte ha namnunderskrift.  
 

Jens Möller 
Förbundschef 

Bilagor: 
1. Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom 

livsmedelsområdet. 
2. Budget 2023 för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund. 
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